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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 19 kwietnia

Zaproszenie Burmistrza Miasta Lublińca Pana Edwarda Maniury  
na V Lubliniecką Galę „Być Kobietą” chętnie przyjęły mieszkanki naszego miasta  

i w ten oto sposób środowy wieczór 13 marca 2019 roku w Lublińcu należał do Pań! 

UHONOROWANIE 
WYJĄTKOWEJ LUBLIŃCZANKI

Już po raz piąty w naszym mieście odbyła się Lubliniecka Ga-
la „Być Kobietą”. Na scenie Miejskiego Domu Kultury przyby-

łych gości przywitała dyrektor MDK Agata Woźniak‑Rybka, która 
wraz z aktorami Teatru po Pracy otworzyła imprezę wernisażem 
wystawy pt.: „Prawa kobiet = Prawa człowieka”. To wystawa pla-
katów dotyczących obrony praw kobiet ze zbiorów Elizabeth Re-
snick. Profesor projektowania graficznego z USA. Tę wystawę – 
twórców grafiki z całego świata można podziwiać w MDK, aż do 
19 maja 2019 roku. 

W trakcie Gali goście wysłuchali kilku uwag od trenera perso-
nalnego z Fitness Clubu X‑KINETIC dotyczącej aktywności fizycz-
nej. Kolejnym punktem spotkania był wykład pt. „Tyle mam na gło-
wie, że skończę na połowie – czyli jak być współczesną kobietą”, 
który przedstawiła psycholog Pani Ewa Kustwan‑Mróz. Przekony-
wała, że „być kobietą” to jak wygrać los na loterii!

Nagroda Specjalna „Kapelusz Edyty 2019” w tym roku powę-
drowała do Pani Agnieszki Raj- Kubat, reżyserki działającej m.in. 

w „Teatrze po Pracy” przy Miejskim Domu Kultury. Laureatka zo-
stała doceniona za całokształt swojej pracy artystycznej, twór-
czyni podejmująca trudne tematy. Swoim zaangażowaniem, pasją 
i pracą Lublińczanka upiększa codzienne życie, promując kultu-
rę w naszym mieście, jak i poza nim. Uznanie należy się również 
pozostałym nominowanym Paniom: Aleksandrze Gracy, Barbarze 
Maciosek oraz Marii Krupskiej.

Specjalnie dla zgromadzonych Pań zaśpiewał znany prezenter, 
aktor i piosenkarz Robert Janowski, który od ponad 20 lat gościł 
na ekranach milionów polskich telewidzów w uwielbianym przez 
publiczność programu rozrywkowego „Jaka to melodia?”. Artysta 
zaprezentował autorskie utwory jak i znane oraz lubiane przebo-
je muzyki rozrywkowej.

To był cudowny wieczór! Gratulujemy serdecznie wszystkim 
nominowanym do nagrody „Kapelusz Edyty 2019” oraz zwycięż-
czyni. Do zobaczenia na kolejnej gali „Być Kobietą” już za rok!

Tekst Anna Mazur, zdjęcie Studio Atelier

Agnieszka Raj-Kubat  
laureatką Nagrody Specjalnej „Kapelusz Edyty 2019”



„MYŚLIMY 
O JUTRZE – 

DZIAŁAMY DZIŚ”
„Myślimy o jutrze – działamy dziś” to projekt przygotowany przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, który znalazł 
się w 2019 roku wśród 46 podmiotów z całego kraju wyłonionych 
w konkursie „Od zależności do samodzielności” organizowanym 

przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Projekt o wartości prawie 70 tysięcy zł (69.210 zł) skierowany jest do 
rodzin wychowujących dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnosz-

kolnym ze zdiagnozowanym zespołem Aspergera. „Myślimy o jutrze – 
działamy dziś” jest czwartym projektem realizowanym przez Ośrodek 
na terenie Lublińca mającym na celu podniesienie jakości życia dzieci 
dotkniętych różnorodnymi zaburzeniami rozwoju. Realizatorzy projektu 
wyrażają nadzieję, że obecny projekt, jak i poprzednie trzy w znaczący 
sposób przyczyniają się do poprawy funkcjonowania dzieci w rodzinach 
i najbliższym otoczeniu, a także poszerzają wiedzę na temat zaburzeń 
rozwoju dzieci i metod pracy z nimi, wskazują na potrzebę utrwalania 
tej wiedzy i kontynuacji rehabilitacji.� MOPS

WIELKANOCNA 
ZBIÓRKA 

ŻYWNOŚCI
W dniach 05–06 kwietnia 2019r. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lublińcu po raz kolejny przeprowadzi na 
terenie miasta Lublińca Wielkanocną Zbiórkę Żywności. 

Wszystkich mieszkańców, którzy zechcą wesprzeć osoby naj-
uboższe serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w akcji 

w następujących sklepach: Biedronka ul. Stalmacha, Biedron-
ka ul. Powstańców Śląskich, Biedronka ul. Oleska, Carrefour ul. 
Miarki, Kaufland ul. M.C. Skłodowskiej, Profit ul. Św. Anny, Lidl 
ul. Targowa. Podczas zbiórki wolontariusze w specjalnie przy-
gotowanych miejscach będą zachęcać klientów sklepów spo-
żywczych do przekazywania produktów żywnościowych trwale 
zapakowanych, taki jak: cukier, dżemy, mleko, konserwy mięsne 
i rybne, słodycze, olej itp. Ofiarowana żywność, jako przedświą-
teczne wsparcie w formie paczek zostanie przekazana najbar-
dziej potrzebującym mieszkańcom miasta. Serdecznie zapra-
szamy do uczestnictwa w zbiórce.� UM

WARSZTATY 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

11 marca br. w Muzeum Edyty Stein odbyło się spotkanie 
z Panią Aleksandrą Mikołajczak, doradcą. 

Spotkanie miało charakter warsztatowy, zorganizowany dla tych 
osób, którym zależy na własnej działalności jak i na jej rozwo-

ju. Spotkanie wzbudziło zainteresowanie także wśród osób, które 
już prowadzą firmy, dostarczając ciekawych i pożytecznych infor-
macji wszystkim, którzy wzięli w nim udział. 

A.M. zdjęcie Muzeum Edyty Stein

LUBLINIECKA RADA SENIORÓW
NOWY SKŁAD

Zarządzeniem Burmistrza z dnia 21 stycznia powołano 
w skład Lublinieckiej Rady Seniorów siedmiu 

przedstawicieli miejskich środowisk senioralnych. 

Radę tworzą: 

•	 Halina Koza i Marian Dylak – członkowie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku,

•	 Irena Kimak‑Kozłowska i Andrzej Kurzac – reprezentanci Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

•	 Krystyna Słocińska, Krystyna Symiec i Zbigniew Szymała – 
przedstawiciele niezrzeszeni. 
Podczas drugiego, marcowego posiedzenia wybrano Przewod-

niczącą Lublinieckiej Rady Seniorów, Panią Krystynę Symiec oraz 
Zastępcę Przewodniczącej – Pana Mariana Dylaka. 
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XXII Powiatowy  
Konkurs Przyrodniczy

13 marca 2019r. w Zespole Szkół Ogólnokształcąco‑Technicznych odbyła się XXII edycja Powiatowego Konkursu 
Przyrodniczego, który adresowany był do uczniów trzecich klas gimnazjalnych oraz ósmych klas szkół podstawowych. 

Do rywalizacji o miano najlepszego przy-
rodnika przystąpiło 24 uczniów gimna-

zjalistów i ósmoklasistów z 12 szkół powiatu 
lublinieckiego, dobrodzieńskiego i tarnogór-
skiego. Pierwsze miejsce zajął Kacper Dłu-
bała z Zespołu Szkół im. Edyty Stein w Lu-
blińcu, drugie miejsce zdobyła Weronika 
Wołowczyk z Zespołu Szkół w Kochanowi-
cach, trzecie miejsce zajął także uczeń Ze-
społu Szkół im. Edyty Stein w Lublińcu – Bar-
tosz Stryczak. Zaraz za podium uplasował 
się Paweł Puzoń ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Lublińcu, natomiast wyróżnienie powę-
drowało do Alicji Kazik ze Szkoły Podstawo-
wej w Koszęcinie. 

Tekst i zdjęcie ZSOT Lubliniec

„Dzieciaki do Rakiet” 
zwycięstwo SP4 

14 marca 2019r. w Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu z rąk 
pani dyrektor oddziału banku BGŻ BNP Paribas w Lublińcu pani 
Sylwii Zaborowskiej‑Puzoń społeczność SP4 otrzymała nagrodę 

w postaci sprzętu do nauki gry w tenisa o wartości 3000 zł. 

Film promujący naukę gry w tenisa i aktywność fizyczną został 
nagrodzony przez komisję konkursową, która wybrała najlepsze 

prezentacje spośród 600, które wpłynęły na tegoroczny konkurs. 
Krótki wideoclip o przewrotnym tytule „Ćwicz kobito” był wspól-
nym projektem 2 nauczycieli – pani Bernadety Kubicy – Pinkow-
skiej oraz pana Krzysztofa Gembały, którzy zainspirowali swoich 
uczniów do działania i stworzyli zabawny, edukacyjny film zachę-
cający do uprawiania sportu. W taki sposób szkoła wzbogaciła się 
o profesjonalny sprzęt, a nauczyciele wychowania‑fizycznego odbyli 
intensywne szkolenie w Warszawie przeprowadzone przez instruk-
torów Polskiego Związku Tenisowego. Cieszymy się, że elementy 
gry w tenisa będą pojawiać się cyklicznie na zajęciach wychowania
‑fizycznego w Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu!

Tekst, zdjęcie Katarzyna Górecka Dyrektor SP4 Lubliniec

Zielona pracownia
W Szkole Podstawowej nr 2 efektem realizowanego 

projektu „Ekomania‑dziś i jutro”, który trwa od 
7 lipca 2018 r. do marca 2019 r. jest doskonale 

przystosowana i wyposażona sala przyrodnicza. 

Projekt jest współfinansowany przezWojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Urząd 

Gminy Lubliniec. Głównym założeniem projektu była poprawa wa-
runków nauczania i uatrakcyjnienie przedmiotów przyrodniczych 
oraz możliwość prowadzenia zajęć metodą badawczą, ekspery-
mentalną i problemową w oparciu o nową pracownię ekologiczno
‑biochemiczną. 5 marca nastąpiło oficjalne otwarcie pracowni, pod-
czas którego uczniowie prezentowali różne działania znamienitym 
gościom. Na otwarcie przybyła Pani Wiceburmistrz Anna Jonczyk
‑Drzymała, dyrektorzy lublinieckich szkół podstawowych – Pani 
Bożena Wręczycka, Pani Anna Janik, Pani Dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych w Lublińcu – Marzena Grzyb oraz Prezydium Rady Ro-
dziców SP 2.� Tekst i zdjęcie SP nr 2 w Lublińcu
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Łącznie w projekcie bierze 
udział 600 uczniów z różnych 

szkół. Uczniowie bez stresów 
i ocen będą brać udział w 4 wy-
kładach i zajęciach laborato-
ryjnych prowadzonych przez 
nauczycieli akademickich. Po-
czują się jak prawdziwi studen-
ci, gdyż każdy z nich otrzymał 
indeks. Temat pierwszego wy-
kładu poprowadzonego przez dr 
hab. inż. Dawida Cekusa z Wy-
działu Inżynierii Mechanicznej 
i Informatyki brzmiał: „Jak po-
wstał najlepszy łazik marsjań-
ski na świecie?”. Nad łazikiem 

pracowali studenci z Politech-
niki Częstochowskiej i jeden 
uczeń szkoły średniej, któ-
rzy w 2018 r. roku osiągnęli 
ogromny sukces, zajęli pierw-
sze miejsce na zawodach łazi-
ków marsjańskich University 
Rover Challenge (URC), które 
odbyły się w Stanach Zjedno-
czonych. Nasi Jedynkowi stu-
denci na ostatnim zjeździe bę-
dą brać udział w losowaniu 
cennych nagród! 

Tekst i zdjęcie  
A.Lach, D.Opałka,  

M.Kowalik

Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny rozstrzygnięty

 
W Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu 7 marca 2019 r. odbył się coroczny konkurs ortograficzny. 

W walce o miano Mistrza Ortografii wzięło udział 55 
uczniów z 9 szkół podstawowych powiatu lublinieckiego 

oraz ostatniego rocznika gimnazjum. Uczestnicy pisali dyk-
tando w dwóch kategoriach wiekowych. Pierwszą stanowili 
uczniowie z klas IV‑VI szkół podstawowych, drugą uczniowie 
klas VII‑VIII i gimnazjaliści. W dniu 14 marca br. zostały wrę-
czone nagrody tym, którzy najlepiej poradzili sobie z polską  
ortografią.

W kategorii klas IV‑VI szkoły podstawowej: 
I miejsce i tytuł Mistrza Ortografii zdobył Szymon Parys ze Szko-

ły Podstawowej w Koszęcinie, II miejsce i tytuł Wicemistrza Orto-
grafii – Hanna Warwas ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu, III 
miejsce – Hanna Weisser ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubliń-
cu. Wyróżnienia otrzymały: Magdalena Student ze Szkoły Podsta-

wowej nr 3 w Lublińcu, Julia Jeziorowska ze Szkoły Podstawowej 
w Koszęcinie. 

W kategorii klas VII- VIII oraz III gimnazjum: 
I miejsce i tytuł Mistrza Ortografii – Antoni Kanclerz z Zespołu 

Szkół im. św. E. Stein KSW w Lublińcu, II miejsce i tytuł Wicemi-
strza Ortografii – Sebastian Ledwoń z Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Ciasnej, III miejsce – Kacper Dłubała z Zespołu Szkół 
im. św. E. Stein KSW w Lublińcu. Wyróżnienia otrzymały: Marta 
Huras i Hanna Dyczkowska ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lu-
blińcu. Konkurs objął honorowym patronatem Starosta Powia-
tu Lublinieckiego. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy 
dobrej znajomości ortografii! Uczestnikom dziękujemy za obec-
ność i budowanie życzliwej atmosfery.

Tekst i zdjęcie B.Szuster i E.Prandzioch
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XI EDYCJA CZĘSTOCHOWSKIEGO 
UNIWERSYTETU MŁODZIEŻOWEGO

 
14 marca 2019 r. uczniowie klasy 8a i 8b Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu wzięli udział w XI edycji 

Częstochowskiego Uniwersytetu Młodzieżowego przy Politechnice Częstochowskiej. 



RUSZYŁA WIELKA PRZEPROWADZKA 
MIEJSKO‑POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W LUBLIŃCU

Od początku tego roku praca w Bibliotece wre. W styczniu pod-
jęto uchwałę o likwidacji Filii Nr 5, której zbiory zostaną prze-

kształcone w księgozbiór Oddziału Dziecięcego. W związku z tym, 
wszystkie książki muszą mieć nadane nowe numery, zostać wpro-
wadzone do komputera a potem spakowane. 

W Bibliotece dla Dorosłych MPBP od 1 marca rozpoczęło się 
wielkie pakowanie księgozbioru. Część spakowanego księgozbioru 
została już przewieziona do nowej biblioteki przy ul. Sportowej 3. 

Czeka nas jeszcze bardzo dużo pracy w obecnej siedzibie i po-
tem w nowej bibliotece, gdzie książki będą układane na półkach, 
oznakowane paskami magnetycznymi, a następnie przeprowadzo-
ne zostanie skontrum księgozbioru.

Tekst Katarzyna Lubosz, zdjęcie Monika Breguła
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Zimowa fabryka pomysłów
ferie w bibliotece 

Tradycyjnie, jak co roku Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu przygotowała dla dzieci 
pozostających w mieście różnorodne formy zajęć, które pokazały, że udane ferie, to nie tylko pobyt na zimowisku. 

Cykl spotkań pod hasłem „Zimowa Fabryka Pomysłów” pozwoli-
ła dzieciom spędzić wolny czas w twórczy, a przy tym przyjemny 

sposób. Rozmaitość propozycji sprawiła, że każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie, a o nudzie nie było mowy. Ogromną popularnością cieszyły 
się zajęcia rękodzielnicze, które prowadziła p. Olga Hadriani‑Fedoniuk 
z Wypożyczalni dla Dorosłych. Uczestnicy wykonywali m.in. łapacze 
snów, ogródek w pudełku, włóczkowe zwierzątka, serduszkową deko-
rację. Tworzyli również zimowy pejzaż, bałwankowe lampiony oraz wa-
lentynkowe serce. Ciekawe były również zajęcia literacko‑plastyczne 

z Teatrzykiem Kamishibai oraz Magiczny świat Brzechwy i Tuwima. 
Odbył się pokaz gier planszowych, który poprowadził p. Bartek Zbą-

czyniak z Klubu Gier Planszowych „Planszopernik”. Zorganizowany Tur-
niej gry w DOBBLE. „Mistrzami Spostrzegawczości” zostali: I miejsce 
Łucja Danielczok, II miejsce Patrycja Maszkowska, III miejsce Wiktoria 
Kapica, a wyróżnienia otrzymały Zofia Grzesik i Natalia Kapica. Zwycięz-
com gratulujemy, a wszystkim uczestnikom ferii w bibliotece dziękujemy 
za przybycie i świetną zabawę. W tegorocznych zajęciach wzięło udział  
140 dzieci.

Wyprawki czytelnicze 
Filia Nr 3 MPBP (ul. Powstańców 48) zaprasza rodziców dzieci urodzonych w 2016 roku do założenia karty 

czytelnika swojemu maluchowi i odbiór Wyprawek Czytelniczych w ramach projektu Instytutu Książki.

Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem mi-
nimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego Mały Czy-

telnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhono-
rowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania.

Drodzy rodzice przyprowadźcie swoje maluchy do biblioteki i od-
bierzcie razem z nim, zupełnie za darmo, fantastyczną książeczkę 
„Pierwsze wiersze dla…”. Wyprawka zawiera również ciekawą lek-

turę dla WAS „Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziec-
ka” to broszura informacyjna, przypominająca o korzyściach wyni-
kających z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać 
nowe inspiracje czytelnicze.

Filia Nr 3 ma w swoim księgozbiorze wiele ciekawych książek 
dla maluszków i cały czas dba o powiększanie swoich zasobów.

Bądź blisko i czytaj dziecku, bo mała książka to wielki człowiek.
Tekst Katarzyna Lubosz, zdjęcia MPBP



Nagroda instruktorska

15 marca br. w Katowicach odbyła się X Jubileuszowa Gala Mistrzów Harcerstwa 
Chorągwi Śląskiej ZHP. Uroczystość ma na celu nagrodzenie instruktorów, którzy wyka-
zują się nieprzeciętymi umiejętnościami i zaangażowaniem w harcerskie życie. W tym 
roku Hufiec ZHP Lubliniec po 10 latach ma swojego laureata został nim druh phm. Piotr 
Widera – wygrał w kategorii „Bądź widoczny”. Co oznacza ta kategoria – jednym sło-
wem – promocja. A druh Piotr jest odpowiedzialny właśnie za promocję naszego Huf-
ca. To nie jedyna nominacja naszych harcerzy – w kategorii „Przedsiębiorczy Skarbnik 
– Finansista została nominowana druhna pwd. Karolina Widera. Podczas gali, specjal-
nym Listem Gratulacyjnym Naczelniczki ZHP hm. Anny Nowosad zostały wyróżnione 
druhny phm. Ewa Majczak (prowadzi drużynę w Droniowicach) oraz pwd. Julia Pran-
dzioch (prowadzi gromadę zuchową w Kochanowicach). Warunkiem otrzymania listu 
jest posiadanie stopnia instruktorskiego. 

II miejsce w konkursie drużynowym

17 Drużyna Harcerska działająca 
w Szkole Podstawowej nr 3 zajęła II miej-
sce w ogólnopolskim konkursie na druży-
nę Niepodległości w związku z obchoda-
mi 100-lecia odzyskania Niepodległości 
oraz 100-lecia ZHP.

Harcerska Akcja Zimowa 

to jedna z form spędzania czasu przez 
harcerzy. W tym roku mury Ośrodka Har-
cerskiego w Kokotku odwiedziło ponad 
200 zuchów, harcerzy i instruktorów. Gru-
pa 35 harcerzy i harcerek spędziła zimo-
wy biwak w Zakopanem. Podczas HAZ 
nasz hufiec powiększył się o 29 zuchów, 
17 harcerzy oraz dwie instruktorki!

NOWINY Z HARCÓWKI
Dzień Myśli Braterskiej 

(22 luty) miał miejsce w Oleśnie gdzie 
ponad 100 uczestników spotkało się 
na rynku, aby uczcić urodziny Roberta 
Baden Powella twórcy światowego skau-
tingu. Tego dnia odbyła się Harcerska Ak-
cja Krwiodawstwa organizowana wspól-
nie z HDK „Commando”, RCKiK z Katowic 
oraz PCK Lubliniec. Krew honorowo od-
dało 37 osób.

I kolejny sukces! 

27 Gromada Zuchowa 23 marca br. 
zdobyła 3 miejsce podczas zuchowego 
festiwalu Chorągwi Śląskiej ZHP!

Hufiec Lubliniec

SETNE URODZINY 
Nieczęsto zdarza się, aby tradycyjnie śpiewane „sto lat”, 

modyfikowano w sekwencji życzeń na lat „dwieście”. 

Tymczasem już po raz drugi w tym roku, USC w Lublińcu odnotowuje ukończenie 100 lat! Miesz-
kanka naszego miasta, Pani Bronisława Iwańska, 23 marca obchodziła Jubileusz swoich setnych 

urodzin. Czcigodna Solenizantka przyjęła życzenia od Burmistrza Miasta, Pana Edwarda Maniury. 
Pokłonić się należy pięknej historii 100 lat życia Dostojnej Jubilatki – życia, które ujęte w ramy 

książki, stanowiłoby przewodnik dla młodych pokoleń, o tym jak żyć. Szanownej Jubilatce, Pani Bro-
nisławie składamy serdeczne życzenia wszystkiego co najlepsze i najpiękniejsze. Niech nigdy nie 
brakuje zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. 

� USC Lubliniec, zdjęcie Monika Breguła
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WYDARZYŁO SIĘ:

Kolejny rewelacyjny koncert 
lublinieckich artystów! 

23 i 24 lutego 2019 zapisał się w kultural-
nym kalendarzu imponującym muzycznym 
widowiskiem przygotowanym przez MDK. 

Wielkie uznanie przysługuje się Miejskiej 
Młodzieżowej Orkiestrze Dętej oraz Gospel-
som pod dowództwem Karoliny Wieczorek, 
we współpracy z solistami: Magdaleną Ma-
isel oraz Grzegorzem Wilkiem, którzy w pro-
fesjonalny sposób wykonali bardzo trudne 

utwory przenosząc widzów w klimat naj-
większych przebojów pochodzących z naj-
słynniejszych dzieł kinematografii. Zapre-
zentowana została muzyka z 15 polskich 
i zagranicznych filmów. Koncert zakończył 
się bisami i owacjami na stojąco! Foto. Atelier

Sztuka użytkowa królowała w ferie z MDK

32 godziny warsztatów artystycznych, 
zajęcia sportowe, pokazy, spotkania z Japo-
nią, poranki filmowe i ponad 1600 uczestni-
ków. Tak lubliniecki MDK podsumowuje ferie.

Uczestnicy tworzyli przedmioty, którymi 
pochwalić się mogli w domu: materiałowy-
mi brelokami, kloszami na lampy, drewnia-
nymi serduchami, organizerem nad biurko, 
wystrzałowymi tubami, filcowym przyborni-
kiem, torbami z własnym nadrukiem, a na-
wet z przepisem na puchnące farby! Pro-
gram przez cały okres ferii był pełen atrakcji. 
Od poranków filmowych po moc zajęć kre-
atywnych, sportowych, spotkań z ciekawy-
mi ludźmi. Niebywałą atrakcją były warsz-
taty kulinarne z Hanią Kandorą finalistką 
programu MasterChef Junior. Uczestnicy 
mieli okazję podglądnąć umiejętności ku-
linarne Hani i pod jej okiem przygotować 
pyszne zdrowe pasty. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się spotkania pt. „Emdek po 
japońsku”, które prowadziła Akemi Yasuha-
ra – rodowita Japonka. Prowadziła warsz-
taty origami, gry i zabawy japońskie, ujaw-
niła tajniki noszenia kimono.

Pokaz pt. „Lodowe eksperymenty” wy-
wołał aplauz uczestników, którzy mie-
li niepowtarzalną okazję zapoznać się 
z wyjątkową materią jaką jest suchy lód. 
Pan Przyrodnik tym razem zaciekawił opo-
wieścią o motylach świata. „Ferie z MDK” 

nie mogłyby się odbyć bez warsztatów 
kreatywnych z ulubionymi instruktora-
mi, zajęć sportowych z energiczną Pa-
nią Bernadetą, czy animacji z uwielbia-
nym przez wszystkich Panem Piotrem. 
Foto. MDK Lubliniec
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Recytatorski sukces MDK w 64. 
Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim 

15 marca 2019 roku w MDK w Lubliń-
cu odbyły się powiatowe eliminacje do 64. 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskie-
go. Młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych 
oraz dorośli mieli okazję popisać się lirycz-
nymi i wokalnymi zdolnościami. Ich warsz-
tat oceniało jury w składzie: Janina Toma-
la – polonista, Piotr Hankus – Mistrz Mowy 
Polskiej, aktor, pracownik Zespołu Śląsk oraz 
dr Janusz Hurnik – wieloletni pracownik na-
ukowy, adiunkt w Instytucie Filologii Polskiej 
Akademii im. Jana Długosza w Częstocho-
wie. Aż cztery pierwsze miejsca w różnych 
kategoriach zdobyły reprezentantki Miej-
skiego Domu Kultury w Lublińcu: Marzena 
Halama, Anna Kampa, Marta Kmieć oraz Li-
liana Potempa. Nagrodą była promocja do 
eliminacji regionalnych, które odbyły się 
20.03.2019 roku w Regionalnym Ośrodku 
Kultury w Częstochowie. Tam również nie 
odbyło się bez sukcesu. W swojej kategorii 

Huczne przywitanie wiosny ze 
spektaklem „Klementyna” w MDK! 

Czy wiecie, że na świecie jest więcej tele-
fonów niż ludzi? To właśnie te świecące pro-
stokąty są głównymi rekwizytami musicalu 
„Klementyna”, który po dwóch latach prze-
rwy powrócił na scenę lublinieckiego MDK. 
70 zdolnych tancerzy, wokalistów oraz ak-
torów, którzy na co dzień rozwijający swoje 
talenty w Miejskim Domu Kultury pozwolili 
hucznie przywitać pierwszy dzień wiosny. 
21 marca 2019 roku prawie 1 tysiąc widzów 
uczestniczyło w wielkim powrocie „Klemen-
tyny” w tym uczniowie z lublinieckich oraz 
powiatowych szkół. Scenariusz do spekta-

klu jaki napisała Agnieszka Raj‑Kubat. Wiele 
utalentowanych osób wzięło udział przy two-
rzeniu tego wspaniałego projektu. Ogrom-
ne gratulacje należą się przede wszystkim 
młodym artystom, a szczególnie tytułowej 
„Klementynie”, w którą wcieliła się Maja Ka-
ziród. Tancerzy do spektaklu przygotowali: 
Katarzyna i Marcin Koszczyk oraz Damian 
Knop. Wokaliści ćwiczyli pod okiem Kata-
rzyny Suchary, Karoliny Wieczorek i Maria-
na Chroboka. Ciekawym elementem przed-
stawienia był teatr cieni. W postacie mamy, 
taty i Klementyny wcielili się: Marysia Ku-
bat, Martyna Młynarska‑Modlińska i Czesła-
wa Włuka. Muzyka na żywo w wykonaniu 
bandu w składzie: Korneliusz Wiatr, Roman 

Odoj, Dariusz Gola oraz Arkadiusz Suchara.
Jeszcze raz gratulacje dla młodych ar-

tystów i podziękowania dla ich rodziców. 
Dziękujemy również Komendantowi Komen-
dy Powiatowej Policji w Lublińcu za współ-
pracę przy realizacji tego projektu, który 
niewątpliwie miał charakter profilaktyczny. 
Ważna informacja! Spektakl „Klementyna” 
został zgłoszony do VIII Festiwalu Małych 
Form Artystycznych organizowany przez 
Chorzowskie Centrum Kultury. Jury miało 
szansę uczestniczyć w jednej z odsłon mu-
sicalu. Mamy nadzieję, że zostaniemy do-
cenieni i zagramy w Chorzowie. Trzymajcie 
kciuki! Foto. MDK Lubliniec

„wywiedzione ze słowa” zwyciężyła Marta 
Kmieć otrzymując promocję do etapu wo-
jewódzkiego w Ostrołęce. 

Wyróżnienie otrzymały: Anna Kampa, Li-

liana Potempa i Daria Wańczyk. Gratuluje-
my! Wyniki eliminacji powiatowych na www.
mdk.lubliniec.pl. Foto. MDK Lubliniec
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XXI Lubliniecka Wiosna Kulturalna 

Już od 21 lat kulturalnie w MDKu witamy wiosnę. W tym roku 
spotykamy się w dniach 13–14 kwietnia 2019 roku. Przegląd Dzie-
cięcej i Młodzieżowej Twórczości Artystycznej adresowany jest do 
przedszkolaków, uczniów i studentów oraz zespołów w ośrodkach 
kultury i placówkach oświatowych. Zgłoszenia można nadsyłać do 
dnia 2 kwietnia 2019 roku. Regulamin i karta zgłoszeniowa do po-
brania na stronie: www.mdk.lubliniec.pl

Program przeglądu:
•	 13.04.2018 godz. 9:00 – Eliminacje – prezentacje muzyczne, 

wokalne
•	 14.04.2018 godz. 9:00 – Finał – laureaci eliminacji prezentacji 

muzycznych i wokalnych
•	 14.04.2018 godz. 13:00 – Finał – zespoły taneczne

„Prawa kobiet = Prawa człowieka” – zagraniczna wystawa

24 plakaty artystów z całego świata o tematyce nierównego trak-
towania kobiet można oglądać do 19 maja 2019 roku w Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu. Lubliniec jest trzecim miastem w Pol-
sce, które pokazuje wystawę. Do tej pory można było ją zobaczyć 
jedynie w Krakowie i Warszawie. „Prawa kobiet = Prawa człowie-
ka” to wystawa ze zbiorów Elizabeth Resnick, Profesor projektowa-
nia graficznego z USA. Autorzy plakatów pochodzą z całego świa-
ta. Plakaty propagują równouprawnienie kobiet i ich uczestnictwo 
w życiu społecznym. 

Nowości Akademii Kreatywności 

•	 01.04.2019 godz. 17:30 „Drewniana pisanka XXL”, koszt 45 zł
Wielkanoc i wiosna są już tuż za rogiem, warto więc pokusić się 

o wielkanocne dekoracje w domu. Instruktor Marzena Grzyb po-

każe jak ozdobić dużą, drewnianą pisankę posługując się farbami 
i różnymi materiałami pasmanteryjnymi. 
•	 05.04.2019 godz. 17:30 Emdek po japońsku „Kaligrafia japoń-

ska”, wstęp wolny
Kaligrafia to sztuka pięknego pisania znaków oraz forma terapii, 

wyrabia cierpliwość i wytrwałość, przyczynia się do poprawy kon-
centracji. Zajęcia poprowadzi Japonka Akemi Yasuhara.
•	 08.04.2019 godz. 17:30 „Wiosenny makijaż z Oriflame”, wstęp 

wolny
Przedstawicielki Biura Regionalnego Oriflame nr 2 w Lublińcu 

zapraszają na warsztaty makijażu dziennego. W programie facho-
we porady wizażystek: przygotowanie cery pod makijaż, podsta-
wy konturowania twarzy, makijaż krok po kroku oraz jak sprawić 
by był trwały.
•	 09.04.2019 godz. 17:30 „Wianek wielkanocny”, koszt 45 zł

Święta Wielkanocne tuż, tuż. Z wykorzystaniem wielu artykułów 
florystycznych i dekoracyjnych oraz dzięki wskazówkom instruk-
tor Marzeny Grzyb stworzymy wielkanocny wianek.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym Aniołem oraz telefo-
nicznie pod numerem tel. 34 351 06 88 w godz. 15.00–21.00 (rezer-
wacja wygasa po trzech dniach).

Jarmark Wielkanocny w MDK już niebawem! 

07 kwietnia 2019 roku w godzinach 14:00–19:00 odwiedź nas 
koniecznie jeśli pragniesz obdarować siebie lub najbliższych nie-
tuzinkowym prezentem!

Dni Lublińca 2019 już 14–16 czerwca!

Gwiazdami tegorocznego święta naszego miasta będą: Natalia 
Szroeder, Piękni i Młodzi oraz KULT! Szczegóły już wkrótce!

ZAPOWIEDZI:

Teatr po Pracy z repertuarem 
Osieckiej wystąpił w Kokotku! 

Z inicjatywy pani dyrektor lublinieckie-
go MDK Agaty Woźniak–Rybki, reżyserki 
Agnieszki Raj‑Kubat i dzięki gościnności o. 
Tomasza Maniury lubliniecki teatr wystąpił 
w niedzielę, 3 marca dla mieszkańców Ko-
kotka w recitalu piosenek Agnieszki Osiec-
kiej pt. „Słodkie rodzynki, gorzkie migdały”. 
Artyści wykonując piękne utwory znanej po-
etki z muzyką na żywo, choreografią i pro-
jekcją w tle przenieśli widzów w świat pełen 
emocji, miłości i wzruszeń. Publiczność usły-
szała kilkanaście kompozycji m.in.: „Wielka 
woda”, „Nie żałuję”, „Oczy tej małej”, „Mia-
steczko Cud”, czy „Miłość w Portofino”. Każ-
dy utwór krył w sobie jakąś historię, opowieść 
o miłości. Widownia wypełniła liczącą ponad 
200 miejsc salę. Darmowe bilety rozeszły się 
błyskawicznie, a telefony z prośbami o wej-
ściówki nie ustawały aż do samego weekendu 
– dzieli się Marcin Szuścik z biura NINIWY. 
To nie pierwsza wspólna inicjatywa MDK Lu-

bliniec i Stowarzyszenia Młodzieżowego NI-
NIWA. Partnerzy organizują wspólnie co roku 
w listopadzie Festiwal podróżniczy Toge-

ther w MDK Lubliniec. Po raz pierwszy arty-
ści domu kultury wystąpili w Kokotku, ale nie  
po raz ostatni. 
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„Z Tobą chcę oglądać świat”
 

1 marca 2019 r. w auli Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu odbyło się koncertowe pożegnanie 
karnawału – Koncert Karnawałowy 2019 (trzynasty już!) zatytułowany „Z Tobą chcę oglądać świat”. 

W tym roku młodzież występująca na scenie auli „Mickiewicza” 
zabrała nas w cudowną podróż uczuć pięknych: miłości, przy-

jaźni, wzajemnego szacunku i sympatii. W programie znalazły się 
utwory, lekkie, łatwe i przyjemne, ale też nie zabrakło takich, które 
zmusiły do zadumy i refleksji nad sensem naszego życia. W reper-
tuarze koncertu znalazła się twórczość najwybitniejszych autorów 
tekstów – Jonasza Kofty, Jeremiego Przybory, Magdaleny Marii 
Czapińskiej, Zbigniewa Staweckiego, Jana Wołka, ale wybrzmiały 
również utwory takich gwiazd jak Agnieszka Chylińska, Michaela 
Buble, przebój „Męskie Granie Orkiestra 2018”itd. Brawurowo wyko-

nany przebój „Kabaretu Młodych Panów” i „Smile” – „Wywiadówka” 
rozbawił wszystkich do łez! Podczas trwania koncertu podziwiali-
śmy oczywiście wspaniałe popisy wokalne wszystkich wykonaw-
ców, ale też cudowny taniec, pełen dowcipów i żartów kabaret, czy 
też pięknie przygotowany pokaz multimedialny. Tekst Marzanna 
Klimek, zdjęcie Czesława Włuka

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 2, Hania Kulińska, solistka, 
zaangażowana w to przedsięwzięcie zapytała swoich rówieśników, 
artystów współtworzących tę muzyczną przygodę o swoje odczu-
cia dotyczące występu. 

Hania Kulińska: „Z Tobą chcę oglądać świat” to niezwykłe wydarzenie muzyczne, integruje młodych artystów, dające 
okazję do przedstawienia swojego talentu. Co wyniosła/eś z tego wydarzenia? Czy takich akcji powinno być więcej? 

Jakie odpowiedzi usłyszała:

Radek Dłubała: Jestem 
uczestnikiem już po raz piąty 
i co roku wynoszę z tego nowe 
doświadczenia sceniczne, a za 
kulisami poznaję wielu super ar-
tystów, można nawiązać nowe 
przyjaźnie. Takie koncerty i in-
ne imprezy tego rodzaju powin-
ny pojawiać się częściej, bo faj-
nie jest uczestniczyć w takich 
przedsięwzięciach i czegoś się 
przy tym nauczyć niż siedzieć 
w domu i się nudzić. Kiedy arty-
sta widzi pełną salę ludzi chcą-
cych go oglądać – to jest po-
dwójna radość. 

Ola Moch: Koncert był niesa-
mowitym przeżyciem, już same 
próby pozwoliły mi poznać wie-
le wspaniałych, utalentowanych 
osób. Można także powiedzieć, 
że koncert łączy pokolenia, mie-
liśmy możliwość zaprezento-
wania swoich talentów przed 
publicznością. Ponadto wyda-
rzenie to był okazją do podszli-
fowania swoich umiejętności, 
oraz oswojenia się ze sceną. 
Takiego typu wydarzenia po-
winny się odbywać częściej. Or-
ganizując koncerty wspieramy 
rozwój młodych artystów i pod-
nosimy poziom kulturalny na-
szego miasta!

Kasia Kulińska – Jestem 
uczestniczką po raz drugi i po 
raz kolejny jestem szczęśliwa, 
że mogłam być częścią tego wy-
darzenia. Przygotowania zawsze 
niosą za sobą wiele godzin spę-
dzonych dodatkowo w budynku 
szkoły, natomiast czas ten jest 
zawsze spędzony w miły spo-
sób. Co wyniosłam? Na pewno 
wiele radości, wiele nowych zna-
jomości, w jakimś stopniu więk-
szą pewność siebie na scenie 
i przede wszystkim mogłam dać 
radość innym. Myślę, że powin-
no organizować się więcej takich 
akcji, ponieważ są świetną oka-
zją dla młodych artystów, żeby 
się zaprezentować. 

Martin Filipiak – Po raz kolej-
ny odkryłem, że najważniejsze 
to mieć świadomość dlaczego 
to robię i korzystać z tego. A ro-
bię to dla przyjemności, dla cu-
downych przeżyć z wyjątkowymi 
ludźmi. Uważam, że to świetny 
sposób, żeby nawet Ci najbar-
dziej nieśmiali mogli zdobyć tro-
chę doświadczenia i podobne 
temu projekty wręcz powinny 
odbywać się częściej, aby dać 
szansę na rozwój w dziedzinach 
w których szkoły nie dają okazji 
się rozwinąć.

Przygotowała Anna Mazur
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Nieodpłatna pomoc prawna,  
poradnictwo obywatelskie i mediacja.

Gdzie, kiedy i u kogo? 
Od 1 stycznia 2019 r. punkty nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP), poradnictwa obywa-

telskiego (NPO) i mediacji (NM) otwarto dla wszystkich, których nie stać na odpłatną po-
moc prawną. W ponad połowie punktów (m.in. w powiecie lublinieckim) można skorzy-
stać z pomocy prawników, doradców obywatelskich oraz mediatorów, którzy współpracują 
z organizacjami pozarządowymi. Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje m.in. doradztwo 
prawne oraz pomoc w sporządzeniu szkicu pierwszego pisma w sprawie. Nieodpłatne po-
radnictwo obywatelskie obejmuje m.in. wsparcie w samodzielnym rozwiązaniu problemu, 
w tym sporządzenie planu działania i pomoc w jego realizacji. Natomiast nieodpłatna me-
diacja obejmuje m.in. pomoc w sporządzeniu wniosku do sądu o zatwierdzenie ugody za-
wartej przed mediatorem.

Adres punktu Dni i godziny otwarcia
Zakres usług Organizacja 

pozarządowaNPP* NPO* NM*

po
wi

at
 lu

bl
in

ie
ck

i

Lubliniec
ul. Sobieskiego 9/14

poniedziałek‑piątek
14:00–18:00
wtorek
8:30–12:30

√ √ √ Stowarzyszenie 
„Falochron”

Woźniki
ul. Rynek 11

piątek
8:30–12:30 √ √ x Stowarzyszenie 

„Falochron”
Koszęcin
ul. Powstańców Śl. 
10

poniedziałek
8:30–12:30 √ √ x Stowarzyszenie 

„Falochron”

Herby
ul. Lubliniecka 33

wtorek
11:30–15:30 √ √ x Stowarzyszenie 

„Falochron”
Pawonków
ul. Zawadzkiego 7

środa
11:30–15:30 √ √ x Stowarzyszenie 

„Falochron”
Boronów
ul. Dolna 2

czwartek
8:30–12:30 √ √ x Stowarzyszenie 

„Falochron”
* NPP – nieodpłatna pomoc prawna, NPO – nieodpłatne poradnictwo obywatelskie,

NM – nieodpłatna mediacja

Niemal połowa punktów obsługiwana jest przez prawników wskazanych przez samo-
rządy prawnicze, tj.: Okręgowe Rady Adwokackie (ORA) lub Okręgowe Izby Radców Praw-
nych (OIRP). W punktach tych świadczy się tylko nieodpłatną pomoc prawną. 

Adres punktu Dni i godziny otwarcia
Zakres usług Samorząd  

prawniczyPP* PO* NM*

po
wi

at
 lu

bl
in

ie
ck

i

Woźniki
ul. Rynek 11

poniedziałek
8:30–12:30 √ x x ORA 

Częstochowa

Koszęcin
ul. Powstańców 10

środa
7:30–11:30 √ x x

ORA 
Częstochowa,
OIPR Opole

Ciasna
ul. Nowa 1a

wtorek
11:30–15:30 √ x x ORA 

Częstochowa
Kochanowice
ul. Lubliniecka 7

czwartek
9:00–13:00 √ x x OIRP Opole

Herby
ul. Lubliniecka 33

piątek
8:00–12:00 √ x x OIRP Opole

* NPP – nieodpłatna pomoc prawna, NPO – nieodpłatne poradnictwo obywatelskie,
NM – nieodpłatna mediacja

Działalność wszystkich punktów finansowana jest przez Ministerstwo Sprawiedliwo-
ści za pośrednictwem m.in. powiatu lublinieckiego. Zapisy na wizyty w obszarze powiatu 
lublinieckiego są możliwe pod nr tel.: 34 351 05 43.

Informacja 
ważna dla 

użytkowników 
wieczystych!!!
Urząd Miejski w Lublińcu przypomina, iż 

31 marca 2019 r. mija termin uregulowania 
opłat z tytułu użytkowania wieczystego. 

Dotyczy to nieruchomości: zabudowanych 
garażami, przeznaczonych na działalność 

gospodarczą, przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe a niezabudowanych 
budynkiem mieszkalnym. Ponadto przy-
pominamy również, iż od dnia 1 stycznia 
2019 r. obowiązuje ustawa o przekształce-
niu prawa użytkowania wieczystego grun-
tów zabudowanych na cele mieszkaniowe 
w prawo własności tych gruntów dotyczy 
gruntów zabudowanych wyłącznie budyn-
kami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub 
mieszkalnymi wielorodzinnymi. Właścicie-
lom, którzy zgłoszą zamiar jednorazowego 
wniesienia opłaty w 2019 r. przed wydaniem 
zaświadczenia, będzie udzielona pisemna 
informacja o wysokości opłaty jednorazo-
wej i o terminie jej wniesienia z uwzględ-
nieniem bonifikaty, jeżeli spełnione zosta-
ną przesłanki do jej udzielenia. W przypadku 
pytań, proszę o kontakt z Wydziałem Nieru-
chomości i Zagospodarowania Przestrzen-
nego – nr telefonu: 34 3530100 wew. 127.

DANE DOTYCZĄCE 
BUDŻETU 2018

dochody

nadwyżka: 
85 tyś zł

wydatki

Budżet miasta za 2018 r.

Według danych dochody budżetu miasta  
za 2018 rok wyniosły 102,3 mln zł,  

wydatki – 102,2 mln zł,  
a nadwyżka wyniosła 85 tyś zł.

102,3 
mln zł

102,2 
mln zł
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WYWIAD Z PANEM ADAMEM KURUSEM  
historykiem wojskowości, pracownikiem Instytutu Pamięci Narodowej,  

prezesem Stowarzyszenia Historycznego Reduta Częstochowa, autorem najnowszej książki  
Oddział Wydzielony „Lubliniec”. Działania bojowe 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty w ramach Oddziału Wydzielonego „Lubliniec” 1 IX 1939. 

Wywiad przeprowadził Tobiasz 
Hucz – uczeń Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Lublińcu, lat 11

Jednym z moich ulubionych przed-
miotów jest historia. Dużo trzeba czy-
tać i zapamiętywać, ale te opowieści 
są tak interesujące, trochę jak ba-
śnie. Jak rozpoznać, że coś co było 
już dawno – było naprawdę?

To bardzo trudne pytanie, ale za-
razem stanowi sens pracy historyka, 
który dąży do poznania prawdy o mi-
nionych czasach. Mocno upraszcza-
jąc, wydarzenia, które wydarzyły się 
naprawdę – nawet te najdawniejsze 
– pozostawiły po sobie pewne ślady, 
które badają historycy. Takimi ślada-
mi mogą być opowieści przekazywa-
ne z pokolenia na pokolenie, ale także 
– a może przede wszystkim – ma-
terialne świadectwo dawnych cza-
sów. Mogą to być na przykład kroni-
ki, dokumenty, budowle i wszystkie 
inne zachowane przedmioty związa-
ne z interesującym nas okresem cza-
su. W przypadku dawnych epok, wie-
le z tych ostatnich poznajemy dzięki 
badaniom archeologicznym. Im mniej 
odległe czasy, tym świadectwo mate-
rialne jest bogatsze, na przykład ba-
dacze II wojny światowej, mają także 
do dyspozycji bogaty materiał foto-
graficzny i filmowy.

A gdy był Pan w moim wieku (11 
lat) interesował się już historią?

Tak, mniej więcej wtedy zaczą-
łem się mocniej interesować histo-
rią. Oczywiście już wcześniej lubiłem wszystko co związane z hi-
storią, wycieczki, zwiedzanie zamków, gry i filmy wojenne. Ale to 
właśnie mając około 11 lat przeczytałem swoje pierwsze poważ-
ne książki dotyczące II wojny światowej. Tak się złożyło, że by-
ły to książki dotyczące wojny w 1939 roku, w tym m.in. o bitwie 
nad Bzurą. Poważne i pisane trudnym językiem książki (jak dla 
11-latka), ale tylko takie książki były wtedy dostępne w bibliote-
kach szkolnych i osiedlowych.

Odkrywanie ukrytych śladów przeszłości, to jest chyba bar-
dzo ciekawe zajęcie?

Nawet bardzo ciekawe. Daje wiele satysfakcji i dopinguje do 
dalszych badań i poszukiwań. Wytrwały i konsekwentny badacz, 
z czasem jest w stanie rozwiązać nawet najtrudniejsze zagadki 
oraz odkryć lub odnaleźć to, co wydawałoby się, że przepadło lub 
nawet nigdy nie istniało. Jednak, aby móc dokonywać przełomo-
wych odkryć i ustaleń, najpierw trzeba posiąść odpowiednią wie-
dzę i warsztat. Niezbędna jest także odpowiednia intuicja oraz 
nieco zamiłowania do pracy detektywistycznej…

A planował Pan zostać pisarzem?
Chyba nie. Kiedy miałem kilkanaście lat, myśl, że kiedyś sam 

będę pisał książki, wydawała mi się 
niemożliwa. Ale za to już wtedy pla-
nowałem zostać historykiem. Jednak 
do pisania i wydawania książek dro-
ga była jeszcze daleka. Pierwsze kro-
ki w samodzielnych artykułach nauko-
wych stawiałem na studiach. Początki 
zawsze są trudne i trzeba mieć dużo 
cierpliwości oraz konsekwencji, aby 
się przebić. No i to co się robi, trze-
ba robić dobrze, aby zostać zauwa-
żonym. Z czasem publikacji zaczęło 
przybywać i można powiedzieć, że 
w ten sposób stałem się… pisarzem.

Czy inny dział historii też jest Pa-
na pasją, czy tylko działania wojenne 
z II wojny światowej?

II wojna światowa, a przede wszyst-
kim kampania polska 1939 roku, to 
z pewnością najbardziej interesują-
cy mnie okres historii. Jednak równie 
mocno interesuję się Wojskiem Pol-
skim z lat 1918 – 1939, jego uzbro-
jeniem, wyposażeniem i tradycjami. 
Szczególną uwagę poświęcam „na-
szej” częstochowskiej 7 Dywizji Pie-
choty, która we wrześniu 1939 roku 
walczyła w obronie naszego regio-
nu, od Krzepic, przez Truskolasy, Lu-
bliniec, Częstochowę, aż po Janów, 
Złoty Potok i Lelów. Do niedawna by-
ły to jedne z najmniej znanych wyda-
rzeń z historii polskiego Września. 
Ale zawsze interesował mnie także 
na przykład okres nowożytny, epoka 
napoleońska, polskie powstania czy 
badania archeologiczne.

Czy można jeszcze odkryć coś 
niezwykłego (oprócz dinozaurów w Lisowicach) czy już wszyst-
ko zostało zbadane?

Co do dinozaurów z Lisowic, to gdybym nie został history-
kiem, z pewnością byłbym paleontologiem… Jako dziecko zawsze 
o tym marzyłem i do dzisiaj dinozaury darzę szczególnym senty-
mentem. Jeśli chodzi o tajemnice do odkrycia, to bez obaw, hi-
storia naszego regionu jest tak bogata, że zostanie coś jeszcze 
dla młodych historyków.

Marzę o tym, aby kupić sobie wykrywacz metali i poszukiwać 
ukryte przedmioty. Kto wie, może uda mi się znaleźć coś z daw-
nych czasów? A Pan gdzie by szukał – posiadając taki sprzęt?

Myślę, że na pytanie „gdzie”, wskazówki można znaleźć w moich 
książkach. Ale obecnie, aby móc prowadzić poszukiwania, trzeba 
spełnić wiele warunków i uzyskać odpowiednie pozwolenia. Ina-
czej można narazić się na wiele nieprzyjemności. A tak na mar-
ginesie, duża część zbiorów muzealnych pochodzi właśnie z po-
szukiwań. Zwłaszcza zbiory muzeów II wojny światowej, to często 
eksponaty pochodzące na przykład z pól bitewnych z września 
1939 roku. Wszystko trzeba jednak robić z głową…

Dziękuję za wywiad. 

BOGATA HISTORIA NASZEGO REGIONU

12 Nr 3/491

wywiad



IV Charytatywny Fit Dnia Kobiet dla Amelki Mazur 

„Bo z dobrem Ci do twarzy”
10-letnia Amelka, cierpiąca na nieuleczalną chorobę genetyczną – zespół Retta, razem ze swoją 

cudowną rodziną, podejmują walkę o lepsze życie dla niej – nieustannie, każdego dnia. 

LUBLINIEC TULI
Na początku lutego w naszym mieście odbyły się sesje zdjęciowe do internetowego kwartalnika o noszeniu 

dzieci i bliskości – „Splot” którego założycielką jest pochodząca z Lublińca Magdalena Cichońska. 

Całe szczęście w tej walce nie są sami. W akcji charytatyw-
nej, która odbyła się w hali sportowej Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Lublińcu, opartej przede wszystkim na zwróceniu uwagi 
na problem niepełnosprawności podjętej przez nauczycielkę wy-
chowania fizycznego SP nr 1 Panią Agnieszka Bregułę oraz gru-
pę Fit Mafia Lubliniec trzeba było się troszeczkę napracować: 5 
godzin zajęć fitness (aerobox, zumba, tabata, body balans, step) 
prowadzonych przez różnych instruktorów (Bartosz Brela z Sie-
mianowic Śląskich, Dorota Szczypka z Bielska Białej oraz lubli-
nieccy Agnieszka Kondracka, Agnieszka Breguła i Kamil Ledwoń). 

Aby wziąć udział w akcji, trzeba było najpierw zasilić odpowied-
nią kwotą konto Amelki. Na uczestników Fit Dnia Kobiet czeka-
ła: kawiarnia, poczęstunek, stoisko z naturalnymi suplementami, 
strefa relaksu, porady kosmetyczne i porady dla rodziców, a także 
warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej. Nie zapomniano 
o najmłodszych, dla których przygotowano m.in. animacje, malo-
wanie twarzy czy szydełkowanie. Łącznie w akcji uczestniczyło 
ponad 200 osób, w tym 109 ćwiczących i ok. 50 dzieci! Na rzecz 
Amelki Mazur uzbierano 16 555,87 zł. 

Tekst i zdjęcie – Organizatorzy Fit Dnia Kobiet

Wydarzenie w naszym mieście zorgani-
zowała Doradca Noszenia Katarzy-

na Lewandowska.”Splot” został stwo-
rzony przez wydawnictwo Moroszka 
wraz z zespołem specjalistów z za-
kresu prawidłowej pielęgnacji dzieci, 
doradców noszenia dzieci w chus-
tach i nosidłach miękkich, promo-
torów karmienia piersią, fizjote-
rapeutów, lekarzy i psychologów. 
Poruszający ważne tematy doty-
czące rozwoju dzieci, kładący na-
cisk na prawidłowe wzorce i pielę-
gnacje najmłodszych. Skierowany 
jest do rodziców na początku rodziciel-
skiej drogi, jak również dla tych „wpra-

wionych”. Sesja odbyła się w Lublinieckim 
Zamku. Dziękujemy Danieli Stier za udo-

stępnienie obiektu. Zdjęcia wykonała 
Fotografka w Glanach Ola Szczygieł 
oraz druga sesja odbyła się w studio 
i Lublinieckim parku autorką zdjęć 
jest Aleksandra Korzus z Panorama 
Studio. Do zdjęć pozowały Lubliń-
czanki ze swoimi dziećmi tj.: Kata-
rzyna Lewandowska, Barbara Mro-
żek, Jagoda Ulfik oraz Julia Świtała. 
Zapraszamy do zapoznania się z in-

ternetowym kwartalnikiem na stro-
nie: http://splotbliskosci.pl 

Tekst Katarzyna Lewandowska,  
zdjęcie Aleksandra Korzus
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Bieg Żołnierzy Wyklętych 
Tropem Wilczym

3 marca po raz 7 w kraju, a trzeci w Lublińcu odbył się Bieg Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym. 

Najczęściej – tak jak w naszym mie-
ście – jest to dystans 1963 m od-

wołujący się do roku, w którym zgi-
nął ostatni Żołnierz Wyklęty – Józef 
Franczak ps. Lalek. Bieg zorganizowa-
ny przez JWK przy wsparciu WKB Me-
ta wygrali lublińczanie Garcorz Dawid 

i Kubisz Dorota, która zaledwie dzień 
wcześniej ukończyła maraton. Formu-
ła biegu sprawiła że większość ze 101 
uczestników stanowiły całe rodziny i co 
bardzo cieszy organizatorów młodzież 
wśród której od lat prym wiodą wycho-
wankowie „Kazika”.

Setka Komandosa
W dniach 15 – 16 marca 2019, Wojskowy Klub Biegacza Meta Lubliniec wspólnie z Jednostką Wojskową 

Komandosów, zorganizował po raz trzeci zawody pod znamienną nazwą „Setka Komandosa”. 

Jest to bieg o szczegól-
nym charakterze skie-

rowany do specyficznych 
odbiorców. Uczestnicy mu-
szą pokonać 100 km leśny-
mi duktami na 20 km pętli, 
na której nie ma punktów od-
żywczych. Wymogiem jest 
pokonanie pierwszej części 
(20 km) w umundurowaniu 
polowym, z plecakiem o wa-
dze minimum 10 kg. Następ-
ne 20 km po zostawieniu ple-
caka pokonuje się w pełnym 
umundurowaniu bez dodat-
kowego obciążenia. Kolejne 
60 km to już walka w stroju 
dowolnym, gdyż można się 
przebrać w stroje sportowe 
choć i tak wielu startujących 
ukończyło całą „setkę” w umundurowaniu. Uczestnicy tego morder-
czego biegu wystartowali w piątek, 15 marca o godzinie 22. Na poko-
nanie 100 km trasy wiodącej lasami Nadleśnictw Lubliniec i Koszę-
cin otrzymali maksymalnie 20 godzin. Na starcie III edycji stanęło 
227 osób (w tym 20 kobiet), do mety dotarło 190. Faworytami by-
li i nie zawiedli: Artur Pelo z 7 Brygady Obrony Wybrzeża (zwycięz-
ca dwóch poprzednich edycji) oraz Patrycja Bereznowska (Wieli-
szew Heron Team) mistrzyni i rekordzistka świata w biegu 24-godz. 

(zeszłoroczna triumfator-
ka „setki”).Oprócz morder-
czego dystansu, rywalizację 
dodatkowo utrudniała po-
goda, wiatr, deszcz ze śnie-
giem i gradem na zmianę. 
Leśna trasa oferowała spo-
rą dawkę błota którego nie 
sposób było ominąć. Artur 
Pelo pokonał setkę w cza-
sie 08:34:16 (21 minut szyb-
ciej niż w 2018 roku), a Pa-
trycja Bereznowska w czasie 
10:58:55 dając się wyprze-
dzić tylko 8 mężczyznom. 
Przy zabezpieczeniu i nad 
bezpieczeństwem czuwa-
ło (w większości na zmia-
nę) blisko sto osób. Dzię-
kuję wszystkim członkom 

WKB META, chłopakom ze zmierzymyczas.pl, Medykom, Żołnie-
rzom i cywilom za ogrom pracy włożony w organizację III Setki Ko-
mandosa, za każdy uśmiech i dobre słowo, za każdą zbitą piątkę, 
uścisk i pomoc! Dziękuję za ten klimat, który tworzycie na swoich 
imprezach i do zobaczenia na kolejnych;)

Tekst Zbigniew ROSIŃSKI
WKB Meta Lubliniec

zdjęcie: zmierzymyczas.pl 

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl •  
Redaktor Naczelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.
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Tekst Zbigniew Rosiński,  
zdjęcie Henryka Sukienik
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29 III-02 IV godz. 15.00, 
17.15 

05-09 IV godz. 15.00, 
17.15 

05 IV godz. 10.00 (12 zł) 

DUMBO PREMIERA!! 

USA gatunek:  
familijny 

112 
minut od 3 lat 

29 III-02 IV godz. 19.30 
KURIER 

Polska gatunek:  
sensacyjny 

114 
minut od 12 lat 

05-07 IV godz. 19.30 
(2D napisy) 

PRZEMYTNIK 

USA gatunek:  
dramat, kryminał 

116 
minut od 12 lat 

08-09 IV godz. 19.30 
CÓRKA TRENERA 

Polska gatunek:  
dramat 

93 
minut od 10 lat 

10-12 IV godz. 17.00 
14 IV godz. 18.00 

(2D dubbing) 

MIA I BIAŁY LEW 

Francja 
gatunek:  
familijny, 

przygodowy 

98 
minut od 3 lat 

10 IV godz. 19.00 
17 IV godz. 19.00 

POWRÓT 
Polska gatunek:  

dramat 
105 

minut od 12 lat 

11-12 IV godz. 19.00 
13 IV godz. 17.00 

 (2D napisy) 

GREEN BOOK 
USA gatunek:  

dramat, komedia 
130 

minut od 12 lat 

13 IV godz. 19.45 
14 IV godz. 20.00 

 (2D napisy) 

BOHEMIAN RHAPSODY 
USA, UK gatunek:  

biograficzny 
134 

minuty od 12 lat 

15-16 IV godz. 19.15 
17 IV godz. 17.00 

ZIMNA WOJNA 

Polska gatunek: dramat 84 
minuty od 12 lat 

15-16 IV godz. 17.00 
(2D napisy) 

FAWORYTA 

Irlandia, 
UK, USA 

gatunek: 
biograficzny 

119 
minut od 12 lat 

 

 

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

ogłasza III przetarg ustny ograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Lubliniec, położonej w Lublińcu 
przy ul. M.C. Skłodowskiej.

Przetarg jest ograniczony do właścicieli nieruchomości 
przyległych tj. działek nr: 1481/51 z km 1 obręb Lubliniec oraz 
3630/56, 2837/56, 2838/56 z km 2 obręb Lubliniec.

Uzasadnienie ograniczenia:
Z uwagi na kształt i wielkość działek nie ma możliwości zago‑

spodarowania ich jako odrębnych nieruchomości a dojazd moż‑
liwy będzie przez posesję od ul. Wyspiańskiego lub przez nie‑
ruchomość od ul. M.C. Skłodowskiej. Wydzielone części mogą 
powiększyć i polepszyć warunki zagospodarowania przyległych 
nieruchomości wymienionych w tytule ogłoszenia.

I. Przedmiot przetargu:
Nieruchomość gruntowa o łącznej pow. 0,0384 ha składają‑

ca się z działek:
•	 nr 1511/51 o pow. 0,0060 ha z km 1 obręb Lubliniec
•	 nr 3729/56 o pow. 0,0324 ha z km 2 obręb Lubliniec,

opisana jest w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lu‑
blińcu Nr CZ1L/00032900/3 jako własność Gminy Lubliniec. 
W Dziale III widnieje wpis o treści: „służebności przesyłu na czas 
nieoznaczony ograniczona wykonywaniem do działki nr 900/51 
opisanej w tej księdze wieczystej polegająca na prawie do posa‑
dowienia na niej urządzeń elektroenergetycznych tj. linii kablo‑
wej mającej na celu przyłączenie nowych odbiorców, która obej‑
muje pas technologiczny o szerokości 1 m (po 0,5 m) po każdej 
ze stron od osi kabla i przebiega na odcinku 15 m wzdłuż linii ka‑
blowej nn i jest ona związana z zlokalizowaniem na wyżej opi‑
sanej nieruchomości linii kablowej nn, a także prawie dostępu 
w przyszłości do tych urządzeń oraz w celu usuwania awarii, do‑
konywania przeglądu, kontroli, konserwacji, pomiarów, remon‑
tów, modernizacji i wymiany, zgodnie z załącznikiem graficznym, 
za jednorazowym wynagrodzeniem” służebność obejmowała bę‑
dzie łączną powierzchnię 15 m2; odnośnie działki nr 900/51 dla

Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna, Kraków. Wpis ten nie 
będzie przeniesiony do księgi wieczystej nabywającego. Dział 
IV „Hipoteka” nie zawiera wpisów.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość niezabudowana, składająca się z dwóch dzia‑

łek opisanych szczegółowo powyżej, położona przy ul. M.C. Skło‑
dowskiej. Kształt działek regularny, zbliżony do prostokąta. Zby‑
wane działki graniczą z nieruchomością zabudowaną od ul. 
M.C. Skłodowskiej tj z działką nr 1481/51 i 3630/56, z nierucho‑
mością gminną, jak również z posesjami zlokalizowanymi przy 
ul. Wyspiańskiego tj. działką nr 2837/56 i nr 2838/56 a więc do‑
jazd do nich możliwy będzie przez nieruchomości zabudowane 
od ul. Wyspiańskiego lub przez nieruchomość zabudowaną od 
ul. M.C. Skłodowskiej.

III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzen-
nego: Symbol – 125U,US

usługi, usługi sportu i rekreacji oraz ośrodków rehabilitacyj‑
nych i opiekuńczych

UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia m.p.z.p. Z peł‑
nym tekstem i rysunkiem planu można zapoznać się w siedzi‑
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 
II piętro pokój nr 26.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości: 40.000,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek 

VAT w wysokości 23%.
V. Termin i miejsce przetargu:
III przetarg ustny ograniczony odbędzie się w siedzibie
Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5,
Sala posiedzeń nr 11 – I piętro
w dniu 24 kwietnia 2019r o godzinie 9:20
I przetarg ustny ograniczony przeprowadzony w dniu 31 paź‑

dziernika 2018 r. zakończył się dla w/w nieruchomości wynikiem 
negatywnym.

II przetarg ustny ograniczony przeprowadzony w dniu 23 
stycznia 2019r. zakończył się dla w/w nieruchomości wynikiem 
negatywnym.

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie z Rozporzą‑
dzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U z 2014r., Poz. 1490 ze zm.).

Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg może się odbyć, 
chociażby zakwalifikowano do przetargu tylko jednego oferenta 
spełniającego warunki określone w ogłoszeniu. Postąpienie nie 
może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławcze z zaokrągleniem 
do pełnych dziesiątek złotych.

VI. Warunki uczestnictwa w przetargu:
1/ Wpłacenie WADIUM w wysokości 4.000,oo zł na konto 

Urzędu Miejskiego ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Czę-
stochowa nr 11105011421000000500966791 do dnia 17 kwiet-
nia 2019r. z zaznaczeniem „Przetarg dot. działki nr 1511/51 i nr 
3729/56 przy ul. M.C. Skłodowskiej” Tytuł wpłaty wadium winien 
również wskazywać jednoznacznie uczestnika przetargu. Datą 
dokonania wpłaty wadium w pieniądzu jest data wpływu kwoty 
na rachunek bankowy Gminy. WADIUM:
•	 wpłacone przez oferenta, który nie został zakwalifikowany do 

przetargu, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,
•	 wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zostanie zali‑

czone na poczet ceny sprzedaży,
•	 przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lublińcu, jeżeli oso‑

ba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.
2/ Złożenie do dnia 17 kwietnia 2019r. w sekretariacie Urzę‑

du Miejskiego w Lublińcu w zaklejonej kopercie z dopiskiem 
„Przetarg dot. działki nr 1511/51 i nr 3729/56 przy ul. M.C. Skło-
dowskiej” pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu oraz 
dołączenie do pisma: dowodu wpłaty wadium [kopię przelewu 
lub elektroniczne potwierdzenie realizacji polecenia przelewu],
•	 osoby prawne – elektroniczny odpis z właściwego dla dane‑

go podmiotu rejestru,
•	 osoby prowadzące działalność gospodarczą, zamierzające 

nabyć przedmiotową nieruchomość na prowadzenie działal‑
ności gospodarczej – wypis z Centralnej Ewidencji i Informa‑
cji Działalności Gospodarczej [www.firma.gov.pl],

•	 oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem prawnym i tech‑
nicznym nieruchomości (druk do pobrania – załącznik do 
niniejszego ogłoszenia).

•	 oświadczenie – zgoda uczestnika przetargu na przetwarza‑
nie danych osobowych przez Gminę Lubliniec dla potrzeb 
przeprowadzenia postępowania przetargowego i zgoda na 
opublikowanie na tablicy ogłoszeń listy osób zakwalifiko‑
wanych do przetargu i informacji o wyniku przetargu, któ‑
re zawierają dane - imię i nazwisko/nazwa podmiotu go‑
spodarczego (druk do pobrania – załącznik do niniejszego 
ogłoszenia).
VII. Informacje ogólne:
1) Lista podmiotów zakwalifikowanych do przetargu wywie‑

szona zostanie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu na ta‑
blicy informacyjnej na II piętrze budynku w dniu 23 kwietnia 
2019r.

2) Osoby reprezentujące podmioty zakwalifikowane do 
uczestnictwa w przetargu zobowiązane są w dniu przetargu wy‑
legitymować się dowodem osobistym, a w przypadku pełnomoc‑
ników przedstawić stosowne pełnomocnictwo do reprezentowa‑
nia podmiotu w przetargu.

3) w przypadku osób pozostających w związku małżeńskim, 
w którym obowiązuje ustrój ustawowej wspólności majątkowej 
konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich 
z pisemna zgodą drugiego małżonka na nabycie nieruchomo‑
ści ze środków majątku wspólnego (druk do pobrania – załącz-
nik do niniejszego ogłoszenia). Dotyczy to również osób fizycz‑
nych prowadzących działalność gospodarczą. W przypadku gdy 
nieruchomość nabywana będzie z majątku odrębnego zgoda ta‑
ka nie jest wymagana.

4) Wszelkie koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 
opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów w księdze wie‑
czystej ponosi nabywca,

5) Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z ważnych po‑
wodów.

6) Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
7) Wylicytowana cena nieruchomości nie obejmuje kosztów 

związanych z okazaniem przebiegu granic. Nabywca we wła‑
snym zakresie i na własny koszt może zlecić okazanie lub od‑
tworzenie granic,

8) Wpłata ceny osiągniętej w przetargu musi być dokona‑
na przed spisaniem umowy notarialnej, tak aby w dniu spisania 
umowy kwota była zaksięgowana na koncie Urzędu,

9) Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu zobowiąza‑
ni są przed zawarciem umowy notarialnej uzyskać zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości 
w przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej nierucho‑
mości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Prze‑
strzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, 
tel. (34) 3530–100 (w.127,129) e‑mail: grunty@lubliniec.pl Ogło‑
szenie niniejsze wywieszone jest na tablicach informacyjnych 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskie‑
go 5, opublikowane w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w zakładce aktu‑
alności/przetargi/zamówieniapubliczne i w Biuletynie Informacji 
Publicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o przetargach. W prasie 
ogłoszenie opublikowane jest w wersji skróconej
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 poszukuje pracownika na stanowisko 
młodszy bibliotekarz.

PRACA!!!

Jeśli jesteś osobą otwartą,
pełną pomysłów,

lubisz pracować  z ludźmi 
i chcesz realizować swoje

pomysły i projekty -  
dołącz do nas!!!

Oferujemy pracę dającą 
możliwość rozwoju 

w nowoczesnej bibliotece.

Wymagane dokumenty własnoręcznie 
podpisane  należy składać 

do 4 kwietnia 2019 r.

SERDECZNIE  ZAPRASZA

DZIECI I MŁODZIEŻ WRAZ Z OPIEKUNAMI

NA RODZINNE WARSZTATY

WIELKANOCNE

PROWADZENIE STIVEN  MRUGAŁA

7 KWIETNIA (NIEDZIELA)

GODZ. 15.00-17.30

MUZEUM PRO MEMORIA 

EDITH STEIN

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA (25 osób). 

Koszt udziału w warsztatach 10 zł/os. Zapisy i wpłaty do 3 kwietnia (środa)
w Muzeum Edyty Stein  pn., śr. 8.00-16.00, wt., czw. 10.00-18.00, niedz. 9.00-17.00.

MIEJSKO-POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. J. LOMPY W LUBLIŃCU


